
Strana 1 (celkem 12)

Smlouva o dílo
uzavřená na základě zadávacího řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy: DS/0314/2019/KS

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel: Město Veselí nad Moravou

se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
objednatele zastupuje: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
ve věcech technických: Ing. Věra Korvasová, referent odboru majetku a investic
telefon: +420 518 670 124
e-mail: korvasova@veseli-nad-moravou.cz
IČO: 00285455
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-4612330287/0100

(dále jen „objednatel“)

 a

1.2 Zhotovitel: SYTYS.cz s.r.o.
se sídlem: Klapkova 432/57, Kobylisy, 182 00 Praha 8
zhotovitele zastupuje: pan Libor Tomek
ve věcech technických: pan Libor Tomek, tel.: 602 145 123
e-maily: libor.tomek@sytys.cz
IČO: 04342381
DIČ: CZ04342381
bankovní spojení: Raiffeisen BANK
číslo účtu: 434238155/5500

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla – dodávek a stavebních prací v rozsahu zadávacího

řízení s názvem „Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy 1644 – 1649 na sídlišti
Kovářská“ (dále též „dílo“), dle projektové dokumentace pro provádění stavby a výkazu výměr
zpracované firmou Projekční kancelář n e f , Zbrodek 223, 698 01 Veselí nad Moravou.
Oprávněnou osobou je Ing. František Nejezchleba – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby
(ČKAIT 1301000). Zodpovědný projektant Petr Seifert, ČKAIT 1005223 – obor dopravní stavby,
nekolejová vozidla, (dále jen „projektová dokumentace“) a dle zadávací dokumentace této
zakázky.

2.2 Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Z hlediska technického
a technologického se jako závazné sjednávají technické a technologické předpisy a normy
týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných materiálů
a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a zařízení. Provedení všech potřebných
zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli ve dvou
vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeného díla.

2.3 Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacích podmínek této zakázky, které nejsou v této
smlouvě výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.



Strana 2 (celkem 12)

2.5 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech
činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do
užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen, pakliže toto vyplývá ze stavebních
předpisů, zadávací dokumentace či projektové dokumentace:
a) zajistit vytýčení inženýrských sítí v prostoru prováděných prací včetně provedení nezbytných

opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby, zabezpečení
splnění jiných stanovených podmínek a zpětné protokolární předání sítí jejich správcům;

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti
na výsledky průzkumů předložených objednatelem;

c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel
v místech dotčených stavbou);

e) provést oplocení a označení staveniště v průběhu výstavby,
f) provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány;
g) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi;
h) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí;
i) projednat a zajistit zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených

poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám;
j) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné

odstranění;
k) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě);

l) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy;
m) dodržet obecné podmínky stanovené správci inženýrských sítí, stanovené dotčenými orgány

a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury;
n) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby;
o) v případě potřeby zabezpečit veškerá odběrná místa médií potřebných pro realizaci díla

a uhradit náklady na odběr těchto médií;
p) provádět denní úklid staveniště a průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na

nich;
q) vhodně zabezpečit staveniště, to bude po celou dobu výstavby oplocené;
r) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci

projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců
inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky
okolních nemovitostí;

s) zpracovat a předložit objednateli k projednání do 15 dnů od uzavření této smlouvy návrh
podrobného časového harmonogramu postupu prací. Po jeho odsouhlasení objednatelem
se stane Přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit, provádět a dokončit práce
na díle v termínech sjednaných v této smlouvě a v odsouhlaseném harmonogramu,

t) zajistit realizaci díla tak, aby nebyl ohrožen plynulý chod činností objednatele a obyvatelů
sídliště Kovářská, nebyla přímo způsobena škoda na majetku ani nebyla ohrožena
bezpečnost obyvatelů sídliště nebo dalších osob.

2.6 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo

v průběhu provedení díla;
b) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem
zhotovitele.



Strana 3 (celkem 12)

2.7 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí
díla objednatelem ve dvou vyhotoveních.

2.8 Zhotovitel dále, jako součást provedení stavby, zajistí a provede na svůj náklad potřebné činnosti
k řádnému předání stavby, včetně doložení potřebných dokladů objednateli k předávacímu
řízení. Jedná se zejména o:
a) zpracování geodetického zaměření skutečného provedení díla a zaměření stavby (včetně

podzemních částí) úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem vyhotovené 2 x
v písemné a 2 x v digitální podobě na CD nebo obdobném nosiči v elektronické formě;

b) geometrický plán se zákresem do katastrální mapy pro vklad do katastru nemovitostí
s vyznačením služebností vyhotovený podle předpisů o katastru nemovitostí.

2.9 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají
vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě,
že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“), zejména v souladu s § 222 ZZVZ.

2.10 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou
obsaženy v projektové dokumentaci. Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy
jsou, ale objednatel jejich provedení z jakýchkoliv důvodů nepožaduje, se nazývají méněpráce.

2.11 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy
odsouhlaseným ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je zhotovitel povinen tyto
změny neprodleně ocenit a ocenění předložit objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení
objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této smlouvě. Teprve
po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a jejich úhradu.

2.12 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně
navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na
tyto požadavky objednatele přistoupit.

2.13 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem
a povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. textovou část,
popis prací, výkresovou část, výkaz výměr a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil
se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Zhotovitel
dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky
na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

2.14 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednaných podmínek převzít předmět
díla ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou
touto smlouvou.

2.15 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.

3. Vlastnictví díla, nebezpečí škody a pojištění
3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, a to i těch upevněných k pozemku, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na
těchto věcech.

3.3 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí
objednatelem.

3.4 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo
znehodnocení věci.

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
3.6 Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním díla dotčeny.

3.7 Zhotovitel je povinen při provádění díla předcházet vzniku jakýchkoliv škod. V případě, že



Strana 4 (celkem 12)

v důsledku porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů zhotovitelem
vznikne jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik škody výhradně zhotovitel.

3.8 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů, ČSN, EN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

3.9 Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy sjedná a po celou dobu
jejího trvání bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody při výkonu
stavební činnosti, a to minimálně ve výši plnění v rozsahu celkové ceny díla  vč. DPH.

3.10 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy a dokladu
o zaplacení pojistného dle článku 3.9 této smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této
pojistné smlouvy.

3.11 Nebezpečí škody na díle a na věcech dotčených zhotovováním díla nese zhotovitel až do
řádného ukončení a předání provedeného díla objednateli.

4. Termíny provedení díla
4.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, které je předmětem této smlouvy, v následujících

termínech:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od podpisu smlouvy

Zahájení stavebních prací do 30 dnů od podpisu smlouvy

Předání a převzetí celého díla
nejpozději do 130 dnů od

předání a převzetí staveniště

4.2 Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný zmocněnými zástupci obou smluvních
stran, je nedílnou součástí stavebního deníku.

4.3 Termíny sjednané v odst. 1 tohoto článku a v odsouhlaseném harmonogramu dle Přílohy č. 2
jsou závazné a neměnné. Jejich změna je přípustná jen s písemným souhlasem objednatele.
Dojde-li ke změně harmonogramu prací v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, zašle
zhotovitel objednateli neprodleně aktualizovaný harmonogram prací, který se stane závazným
okamžikem akceptace ze strany objednatele.

4.4 Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí z vlastního zavinění ve lhůtě 15 dnů ode dne,
kdy měl dle odst. 1 tohoto článku práce na díle zahájit, nebo jeho prodlení s prováděním díla
oproti harmonogramu přesáhne 15 dnů, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokuty
stanovené touto smlouvou, případně od smlouvy odstoupit.

4.5 Pokud dojde v průběhu provádění díla k nepříznivým klimatickým podmínkám či zásahu vyšší
moci, za kterých dílo nelze provádět v souladu s předepsanými technologickými postupy, přeruší
zhotovitel na nezbytně nutnou dobu práce na díle. Toto přerušení zapíše zhotovitel do
stavebního deníku každý den, kdy přerušuje provádění díla s uvedením důvodu. O dobu
oprávněného přerušení prací z tohoto důvodu se posouvá termín dokončení díla uvedený v odst.
1 tohoto článku smlouvy.

4.6 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu takového přerušení
se prodlužují termíny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy. Trvá-li přerušení prací na díle
déle než dvanáct měsíců z důvodů ležících na objednateli, závazek dle této smlouvy zaniká,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany provedou vyrovnání vzájemných
pohledávek dohodou.



Strana 5 (celkem 12)

5. Cena díla
5.1 Cena za provedené dílo dle této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího

řízení objednatele a činí:

Cena díla bez DPH 1 989 322,- Kč
21% DPH z ceny díla  417 757,62 Kč

Celková cena díla, včetně DPH 2 407 079,62 Kč

5.2 Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná k dosažení
záměru objednatele a k naplnění předmětu díla. Platí po celou dobu realizace díla.

5.3 Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je stanovena dle projektové dokumentace stavby předané
objednatelem zhotoviteli, dle podmínek stanovených zadávací dokumentací realizované veřejné
zakázky a dle podmínek stanovených touto smlouvou. V ceně jsou již zahrnuty zejména náklady
zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, poplatky, jakož i jiné
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla.

5.4 Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří položkový rozpočet díla, včetně rekapitulace celkových nákladů
a výkazů výměr (dále jen „položkový rozpočet díla“).

5.5 Pokud položkový rozpočet díla obsahuje změny oproti položkám obsaženým v projektové
dokumentaci a ukáže se, že zhotovitel neúplně ocenil výkaz výměr nebo jiné dodatečné položky,
nemá zhotovitel právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení díla dle této smlouvy.

5.6 Pokud položkový rozpočet díla neobsahuje některou z položek obsažených v projektové
dokumentaci, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo a zhotovitel nemá právo,
v důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení
těchto prací.

5.7 Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení
neobsahuje položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané
v soupisu prací, dodávek a služeb, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny. Smluvní strany se
shodují, že chybějící položky či chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a
součástí sjednané ceny.

5.8 V případě, že dojde k pokynu objednatele, ze kterého vyplývá, dle mínění zhotovitele, změna
díla oproti projektové dokumentaci, je zhotovitel povinen na to objednatele písemně upozornit
před zahájením provádění takových prací. Bez uzavření dodatku není zhotovitel oprávněn tyto
práce provádět. Provedení takových prací bez uzavřeného dodatku znamená, že zhotovitel nemá
nárok na úhradu ceny nad rámec sjednané ceny díla.

6. Platební podmínky
6.1 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) zálohy objednatel neposkytuje,

b) sjednává se dílčí měsíční plnění v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).
Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním
dnem každého kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové
doklady (dále jen „faktura“), kterými vyúčtuje provedené práce. Po ukončení přejímacího
řízení celého díla podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví
konečnou fakturu na cenu díla,

c) soupis provedených prací doručí zhotovitel objednateli ke kontrole, a to nejpozději
do 5. dne následujícího měsíce. Objednatel odsouhlasí pouze skutečně provedené práce
v termínu do 5 dnů od dodání jejich soupisu. Po tomto odsouhlasení bude zhotovitelem
vystavena faktura. Dílčí faktury budou objednatelem propláceny dle měsíčního plnění
realizace díla odsouhlaseného objednatelem,



Strana 6 (celkem 12)

d) z celkové ceny díla bude poslední zbývající částka zpravidla odpovídající 5 % z ceny díla
vč. DPH, objednatelem pozastavena. Takto pozastavená částka bude sloužit jako
prostředek zajištění nároků objednatele z této smlouvy, zejména řádného provedení díla
a odstranění případných vad či nedodělků díla (dále jen „zádržné“). Zádržné z těchto
faktur, tedy částku uvedenou v první větě tohoto odstavce, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli do 15 dnů od podpisu protokolu potvrzujícího, že dílo je bez zjevných vad a
nedodělků, případně do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění všech vad a nedodělků
díla, avšak ne dříve, než zhotovitel předá objednateli finanční záruku dle čl. 13 této
smlouvy

6.2 Zádržné může být zhotovitelem nahrazeno doručením originálu neodvolatelné, nepodmíněné
písemné finanční záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. ObčZ na částku rovnající se výši
zádržného nahrazující zádržné jako prostředek zajištění nároků objednatele z této smlouvy,
zejména řádného provedení díla a odstranění případných vad či nedodělků díla. Finanční záruka
musí být sjednána zejména tak, aby byl objednatel oprávněn uplatnit u banky nebo jiné finanční
instituce práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mít u sebe zádržné v
případě jeho nenahrazení finanční zárukou. Banka nebo jiná finanční instituce poskytující záruku
se zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše zaručené částky objednateli bez
odkladu a námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a písemného podepsaného
prohlášení objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu s podmínkami této
smlouvy.

6.3 Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručení faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do 5 dnů od data jejího vystavení.
Doručení faktury provede zhotovitel osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb.

6.4 Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu
dle § 29 o zákona o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6.5 Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně)
vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem
opravené) faktury.

6.6 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Změnu účtu zhotovitel
musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v této smlouvě.

7. Jakost díla
7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací
dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými i
doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, v souladu se současným
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel kvalitu
díla.

7.2 Dílo se nesmí odchýlit od platných zákonů ČR a norem ČSN a obecně závazných
a doporučených předpisů a metodik. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby
musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem.

7.3 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.



Strana 7 (celkem 12)

8. Provádění díla
8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě

provádění dalších prací jiným zhotovitelem musí zhotovitel svůj postup koordinovat na základě
pokynů objednatele.

8.2 Objednatel předá zhotoviteli při předání staveniště projektovou dokumentaci ve stupni pro
provádění stavby (příloha č. 5 zadávací dokumentace zakázky „Veselí nad Moravou, revitalizace
veřejného prostranství před bytovými domy 1644 - 1649 na sídlišti Kovářská - 2.etapa“) v tištěné
podobě ve 3 vyhotoveních. Za správnost a úplnost předané příslušné projektové dokumentace
odpovídá objednatel. Zhotovitel má povinnost jakožto osoba odborně způsobilá zkontrolovat
technickou část předané dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na příslušné části
díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto
kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. Případný
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění
s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli. Vyžaduje-li to zákon č. 309/2006
Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, předá objednatel zhotoviteli také oznámení o zahájení
prací zaslané oblastnímu inspektorátu práce, které je zhotovitel povinen vyvěsit na viditelném
místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. Pokud to vyplývá ze
zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

8.3 Zhotovitel zajišťuje zařízení staveniště, vytýčení stavby a vytýčení veškerých inženýrských sítí,
jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí zápisem ve
stavebním deníku, příp. jinou formou.

8.4 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, a to včetně
nemovitostí bezprostředně sousedících s místem realizace, pokud to charakter stavby vyžaduje
v rámci svého zařízení staveniště a to takovou formou, aby nebyl omezen provoz uživatelů
objektu a jejich návštěvníků.

8.5 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu
a zápisem o předání a převzetí je uklizené předat jejich vlastníkům.

8.6 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.7 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí stavby. Staveniště bude během stavby trvale oploceno.

8.8 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

8.9 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel
je povinen se mimořádného kontrolního dne zúčastnit.

8.10 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a v případě inženýrských sítí také jejich správce
nejméně 3 dnů předem ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo
se stanou nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení
dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

8.11 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat
souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole,
uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.

8.12 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla dle pokynů objednatele a technického dozoru.
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.13 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla pořizovat průběžnou fotodokumentaci
prováděných prací, a to zejména těch prací, které budou zakryty, nebo se stanou nepřístupnými.
Kompletní fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli při předání díla.

8.14 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Při převzetí staveniště
zhotovitelem je zhotovitel povinen předložit objednateli charakteristické vzorky použitých
materiálů (zejména betonovou zámkovou dlažbu v pěší části, sloupy VO).

8.15 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské
práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.



Strana 8 (celkem 12)

8.16 Zhotovitel je oprávněn změnit podzhotovitele, pomocí kterého prokázal splnění kvalifikace, jen
v nutných a závažných případech a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž
nový podzhotovitel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními
předpoklady, které původní podzhotovitel prokazoval za uchazeče v rámci zadávacího řízení.
Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený podzhotovitel prokázat na vyzvání objednateli
a ten nesmí souhlas se změnou podzhotovitele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou
všechny předmětné dokumenty předloženy.

8.17 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam
všech podzhotovitelů včetně výše jejich podílu na provádění díla. Tento přehled je povinen na
požádání předložit objednateli.

8.18 Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta,
a pokud tak stanoví jiný právní předpis, tak i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi a zajistí jim v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon jejich
funkcí, a to v přiměřeném rozsahu.

9. Stavební deník
9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních

záznamů ode dne převzetí staveniště do dne převzetí celé stavby objednatelem.

9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhávány stránky
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným zástupcem.

10. Provedení, předání a převzetí díla
10.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo na základě této smlouvy bude provedeno, bude-li

řádně dokončeno, předáno a převzato. Dokončením díla se rozumí:
a) úplné, funkční a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí,

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,
a současně

b) dokončení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací
a konstrukcí, např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod., a současně

c) prokázání požadovaných technických parametrů, a současně

d) předání úplné dokladové části díla, a současně

e) zaškolení a provedení individuálního vyzkoušení a řádný průběh zkušebního provozu
v délce trvání stanovené touto smlouvou

10.2 Předáním a převzetím díla se rozumí dodržení postupu a rozsahu přebíracího řízení dle
podmínek této smlouvy.

10.3 Objednatel je povinen převzít pouze dílo dokončené bez vad a nedodělků. Objednatel je
oprávněn převzít i dílo, které vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezuje.

10.4 Bez prokázání dosažení požadovaných technických parametrů není dílo řádně dokončeno.
10.5 Předávací řízení bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele

a ukončeno nejpozději v termínu provedení díla dle čl. 4.1 této smlouvy.
10.6 O předání a převzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat

zejména:
a) označení a popis díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) seznam podzhotovitelů, jimž zhotovitel za plnění poddodávky uhradil více než 10 %

z celkové ceny díla,
d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,



Strana 9 (celkem 12)

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
f) prohlášení objednatele, že dílo přebírá,
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
h) termín vyklizení staveniště,
i) datum ukončení záruky na dílo,
j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
k) datum a místo sepsání zápisu.

10.7 Přílohou zápisu o předání a převzetí díla bude:
a) seznam předané dokumentace požadované objednatelem,

b) protokol potvrzující, že dílo je bez zjevných vad a nedodělků, případně soupis ojedinělých
drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, se stanovením
termínu jejich odstranění.

10.8 V případě, že bylo objednatelem dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li drobné vady a nedodělky
vymezené v odst. 10.7 písm. b) tohoto článku, odstraní je zhotovitel neprodleně, nejpozději
v termínu stanoveném smluvními stranami v soupisu ojedinělých drobných vad a nedodělků. Po
jejich odstranění zhotovitelem bude sepsán protokol o odstranění všech vad a nedodělků díla.
Nedodrží-li zhotovitel termín pro odstranění těchto vad a nedodělků díla, bude vůči němu
objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy stanovené touto smlouvou.

10.9 Přílohou zápisu bude dále doklad o složení finanční záruky dle čl. 13. této smlouvy.
10.10 Zároveň zhotovitel předá objednateli všechny potřebné doklady o řádném provedení díla dle

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této
smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

10.11 Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
10.12 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště

a staveniště vyklidit a uklizené je předat objednateli. O předání a převzetí staveniště bude
vyhotoven zápis.

11. Záruka a odpovědnost za vady
11.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude v plném

rozsahu odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím
se k danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů materiálů a
výrobků, specifikovaných výhradně realizační projektové dokumentaci, platných v ČR v době
realizace díla.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla zjištěné v záruční době.
Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich
příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí zejména ustanovením
§ 2629 a § 2630 ObčZ. Volba nároku z vady díla náleží objednateli. Objednatel je oprávněn tuto
volbu změnit dle svého uvážení.

11.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba
začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků, nebo –
v případě, že objednatelem bylo dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li pouze ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho
užívání podstatným způsobem neomezovaly – od okamžiku odstranění všech vad a nedodělků.

11.4 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Odesláním tohoto písemného
oznámení objednatelem (dále jen „oznámení o vadě“) se má za to, že objednatel požaduje
bezplatné odstranění vady, pokud výslovně neuplatní jiný nárok z odpovědnosti za vady. Za včas
uplatněnou reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději
v poslední den záruční doby sjednané v této smlouvě.

11.5 Zhotovitel je povinen se neprodleně dostavit k posouzení reklamované vady, nejpozději však
do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení o vadě. O reklamované vadě bude mezi smluvními
stranami sepsán zápis obsahující posouzení vady díla společně s uvedením termínu jejího
odstranění (dále jen „zápis“).



Strana 10 (celkem 12)

11.6 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou v zápise jinak. Vadu zhotovitel odstraní
neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. Nedodrží-li zhotovitel termín zahájení odstraňování reklamované
vady díla, bude vůči němu objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy
stanovené touto smlouvou.

11.7 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Po dobu odstraňování záruční vady
záruční doba neběží. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
12.1 Pro případ prodlení zhotovitele s řádným prováděním díla v termínech stanovených touto

smlouvou nebo pro případ prodlení zhotovitele s plněním dílčích termínů dle závazného
harmonogramu stanoveného touto smlouvou o dobu delší než 15 dnů, sjednávají smluvní strany
ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i
započatý den prodlení.

12.2 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávání
díla, sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou uvedenou vadu nebo
nedodělek, na jehož nebo jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu. Objednatel je
současně oprávněn provést odstranění vad a nedodělků osobou odlišnou od zhotovitele, přičemž
objednatelem vynaložené náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit v plném
rozsahu.

12.3 V případě, že zhotovitel nedodrží závazek v provádění denního průběžného úklidu staveniště
a dalších stavbou dotčených míst nebo nezajistí schůdnost, sjízdnost a průběžné čištění vozovek
užívaných pro dovoz stavebního materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště nebo
nedodrží-li zhotovitel lhůtu na „vyklizení a vyčištění staveniště“, je objednatel oprávněn vyúčtovat
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.4 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně
vad), sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu,
na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu. Objednatel je současně oprávněn
provést odstranění vad osobou odlišnou od zhotovitele, přičemž objednatelem vynaložené
náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit v plném rozsahu.

12.5 Pokud stavbyvedoucí nebo jeho zástupce nebude zapisovat denní záznamy do stavebního
deníku v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost
zápisu, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.6 Pokud zhotovitel písemně nevyzve objednatele (tak, že objednatel prokazatelně obdrží danou
výzvu), nejméně 3 pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem
při zhotovování díla zakryty, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.7 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě deseti dnů od obdržení písemného uplatnění objednatelem.
12.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se po zhotoviteli náhrady

škody, která mu vznikla prodlením nebo jiným porušením smluvních povinností ze strany
zhotovitele.

12.9 Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavených a doručených faktur za provádění díla uhradí
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.

12.10 V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pro které objednatel odstoupí od
této smlouvy, se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 20 % z celkové ceny
díla. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným provedením díla nebo odstoupením od
smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl. Zánik závazku pozdním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12.11 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na míře svého zavinění a
na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.



Strana 11 (celkem 12)

12.12 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

13. Finanční záruka
13.1 Zhotovitel se dále zavazuje nejpozději v den předání a převzetí díla poskytnout objednateli

finanční záruku ve výši odpovídající alespoň 10 % z ceny díla vč. DPH, která bude platit po celou
dobu trvání záruční doby a bude se řídit zejména ustanovením § 2029 a násl. ObčZ. Finanční
záruka bude zhotovitelem poskytnuta formou neodvolatelné záruky. Originál finanční záruky
bude přílohou zápisu o předání a převzetí díla. Banka nebo jiná finanční instituce poskytující
záruku se zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše zaručené částky objednateli
bez odkladu a námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a písemného podepsaného
prohlášení objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu s podmínkami této
smlouvy.

13.2 Finanční záruku dle odst. 1 tohoto článku může objednatel čerpat zejména v následujících
případech:

a) objednatel odeslal zhotoviteli oznámení o vadě a zhotovitel nenastoupil do 5 pracovních
dnů na posouzení vady a neučinil zápis v souladu s touto smlouvou. Oběma stranami
podepsaný zápis je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat neoprávněnost nároku
objednatele na čerpání finanční záruky,

b) zhotovitel nedodržel termín na odstranění vady stanovený v zápisu, nebo vada
ve stanovené lhůtě nebyla řádně odstraněna v souladu s učiněným zápisem. Právo čerpat
finanční záruku zaniká objednateli ve chvíli, kdy je oběma stranami podepsán zápis
o řádném odstranění reklamované vady. Oběma stranami podepsaný zápis o řádném
odstranění reklamované vady je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat
neoprávněnost nároku objednatele na čerpání finanční záruky,

13.3 Zhotovitel je povinen udržovat finanční záruku v platnosti a nejpozději 30 dní před skončením
doby platnosti finanční záruky předložit novou záruku dle podmínek této smlouvy.

14. Závěrečná ujednání
14.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci stavby a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

14.2 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu
10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2030. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním této smlouvy.

14.3 Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, na daňových dokladech musí
být mimo jiné uveden název stavby – Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy
1644 – 1649 na sídlišti Kovářská.

14.4 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním
propojená.

14.5 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace
a doklady, které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné
porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

14.6 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

14.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy



Strana 12 (celkem 12)

v registru smluv provede objednatel. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

14.8 Práva vzniklá z této smlouvy jakož i práva vzniklá v souvislosti s touto smlouvou podléhající
promlčení se promlčují uplynutím doby deseti let.

14.9 Tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen písemnými dodatky, v nichž bude
výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této smlouvy, a které budou na téže
listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.10 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

14.11 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.
14.12 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

14.13 Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy,
jiného vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti
Smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

14.14 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách města Veselí nad Moravou (http:// http://www.veseli-nad-
moravou.cz/) a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

14.15 Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho
schválením radou města na schůzi konané dne 15.07.2019 usnesením číslo 13/19/RMV/2019.

14.16 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.17 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Přílohy:
1. Položkový rozpočet
2. Harmonogram provádění díla
3. Seznam podzhotovitelů

Ve Veselí nad Moravou dne 24.07.2019

______________________________ _______________________________
za objednatele: za zhotovitele:
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. pan Libor Tomek
Starosta jednatel



Strana 1 (celkem 12)

Smlouva o dílo
uzavřená na základě zadávacího řízení v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání

veřejných zakázek a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy: DS/0314/2019/KS

1. Smluvní strany
1.1 Objednatel: Město Veselí nad Moravou

se sídlem: tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou
objednatele zastupuje: JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D., starosta
ve věcech technických: Ing. Věra Korvasová, referent odboru majetku a investic
telefon: +420 518 670 124
e-mail: korvasova@veseli-nad-moravou.cz
IČO: 00285455
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-4612330287/0100

(dále jen „objednatel“)

 a

1.2 Zhotovitel: SYTYS.cz s.r.o.
se sídlem: Klapkova 432/57, Kobylisy, 182 00 Praha 8
zhotovitele zastupuje: pan Libor Tomek
ve věcech technických: pan Libor Tomek, tel.: 602 145 123
e-maily: libor.tomek@sytys.cz
IČO: 04342381
DIČ: CZ04342381
bankovní spojení: Raiffeisen BANK
číslo účtu: 434238155/5500

(dále jen „zhotovitel“)

2. Předmět smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je provedení díla – dodávek a stavebních prací v rozsahu zadávacího

řízení s názvem „Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy 1644 – 1649 na sídlišti
Kovářská“ (dále též „dílo“), dle projektové dokumentace pro provádění stavby a výkazu výměr
zpracované firmou Projekční kancelář n e f , Zbrodek 223, 698 01 Veselí nad Moravou.
Oprávněnou osobou je Ing. František Nejezchleba – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby
(ČKAIT 1301000). Zodpovědný projektant Petr Seifert, ČKAIT 1005223 – obor dopravní stavby,
nekolejová vozidla, (dále jen „projektová dokumentace“) a dle zadávací dokumentace této
zakázky.

2.2 Sjednané dílo bude provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Z hlediska technického
a technologického se jako závazné sjednávají technické a technologické předpisy a normy
týkající se provádění prací a použitých materiálů a aktuální pokyny výrobců dodaných materiálů
a zařízení pro instalaci či aplikaci takových materiálů a zařízení. Provedení všech potřebných
zkoušek zabezpečí zhotovitel na své náklady a uvedené doklady předá objednateli ve dvou
vyhotoveních nejpozději ke dni odevzdání a převzetí dokončeného díla.

2.3 Veškeré požadavky vyplývající ze zadávacích podmínek této zakázky, které nejsou v této
smlouvě výslovně uvedeny, jsou pro plnění předmětu smlouvy závazné.

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.



Strana 2 (celkem 12)

2.5 Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních
prací, konstrukcí, dodávek materiálů, technických a technologických zařízení, včetně všech
činností spojených s plněním předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu díla do
užívání. V této souvislosti je zhotovitel zejména povinen, pakliže toto vyplývá ze stavebních
předpisů, zadávací dokumentace či projektové dokumentace:
a) zajistit vytýčení inženýrských sítí v prostoru prováděných prací včetně provedení nezbytných

opatření nutných pro neporušení veškerých inženýrských sítí během výstavby, zabezpečení
splnění jiných stanovených podmínek a zpětné protokolární předání sítí jejich správcům;

b) zajistit všechny nezbytné průzkumy nutné pro řádné provádění a ukončení díla v návaznosti
na výsledky průzkumů předložených objednatelem;

c) zajistit a provést všechna opatření organizačního a stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

d) provést bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku (zejména chodců a vozidel
v místech dotčených stavbou);

e) provést oplocení a označení staveniště v průběhu výstavby,
f) provést opatření k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež mají být zachovány;
g) zajistit ostrahu stavby a staveniště, materiálů a strojů na staveništi;
h) zajistit bezpečnost práce a ochrany životního prostředí;
i) projednat a zajistit zvláštní užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených

poplatků a nájemného, zajistit povolení k uzavírkám;
j) zajistit dopravní značení k dopravním omezením, jejich údržbu, přemisťování a následné

odstranění;
k) zajistit a provést všechny předepsané či dohodnuté zkoušky a revize vztahující se

k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů, zajistit atesty a doklady o požadovaných
vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě);

l) zajistit odvoz, uložení a likvidaci odpadů v souladu s právními předpisy;
m) dodržet obecné podmínky stanovené správci inženýrských sítí, stanovené dotčenými orgány

a vlastníky veřejné dopravní a technické infrastruktury;
n) zajistit koordinační a kompletační činnost celé stavby;
o) v případě potřeby zabezpečit veškerá odběrná místa médií potřebných pro realizaci díla

a uhradit náklady na odběr těchto médií;
p) provádět denní úklid staveniště a průběžně odstraňovat znečištění komunikací či škod na

nich;
q) vhodně zabezpečit staveniště, to bude po celou dobu výstavby oplocené;
r) zajistit v průběhu realizace díla plnou součinnost všech svých zástupců se zástupci

projektanta, objednatele, koordinátora BOZP, budoucího provozovatele, vlastníků a správců
inženýrských sítí, případně s ostatními účastníky územního a stavebního řízení a vlastníky
okolních nemovitostí;

s) zpracovat a předložit objednateli k projednání do 15 dnů od uzavření této smlouvy návrh
podrobného časového harmonogramu postupu prací. Po jeho odsouhlasení objednatelem
se stane Přílohou č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit, provádět a dokončit práce
na díle v termínech sjednaných v této smlouvě a v odsouhlaseném harmonogramu,

t) zajistit realizaci díla tak, aby nebyl ohrožen plynulý chod činností objednatele a obyvatelů
sídliště Kovářská, nebyla přímo způsobena škoda na majetku ani nebyla ohrožena
bezpečnost obyvatelů sídliště nebo dalších osob.

2.6 Dokumentace skutečného provedení stavby bude provedena podle následujících zásad:
a) do projektové dokumentace budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo

v průběhu provedení díla;
b) každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením

zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem
zhotovitele.



Strana 3 (celkem 12)

2.7 Dokumentace skutečného provedení stavby bude předána objednateli nejpozději v den převzetí
díla objednatelem ve dvou vyhotoveních.

2.8 Zhotovitel dále, jako součást provedení stavby, zajistí a provede na svůj náklad potřebné činnosti
k řádnému předání stavby, včetně doložení potřebných dokladů objednateli k předávacímu
řízení. Jedná se zejména o:
a) zpracování geodetického zaměření skutečného provedení díla a zaměření stavby (včetně

podzemních částí) úředně oprávněným zeměměřičským inženýrem vyhotovené 2 x
v písemné a 2 x v digitální podobě na CD nebo obdobném nosiči v elektronické formě;

b) geometrický plán se zákresem do katastrální mapy pro vklad do katastru nemovitostí
s vyznačením služebností vyhotovený podle předpisů o katastru nemovitostí.

2.9 Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy nejsou a na jejichž provedení
objednatel trvá nebo s jejichž provedením nad sjednaný rámec díla souhlasí, se nazývají
vícepráce. V případě výskytu víceprací má zhotovitel právo na jejich realizaci pouze v případě,
že realizace víceprací je v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“), zejména v souladu s § 222 ZZVZ.

2.10 Objednatel si vyhrazuje právo omezit či zmenšit předmět smlouvy o práce a dodávky, které jsou
obsaženy v projektové dokumentaci. Práce a dodávky, které v projektové dokumentaci obsaženy
jsou, ale objednatel jejich provedení z jakýchkoliv důvodů nepožaduje, se nazývají méněpráce.

2.11 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům nebo rozšíření předmětu smlouvy
odsouhlaseným ve stavebním deníku nebo v zápise z kontrolního dne, je zhotovitel povinen tyto
změny neprodleně ocenit a ocenění předložit objednateli k odsouhlasení. Po odsouhlasení
objednatelem bude uzavřen mezi smluvními stranami písemný dodatek k této smlouvě. Teprve
po jeho uzavření má zhotovitel právo na realizaci změn a jejich úhradu.

2.12 Objednatel je oprávněn, i v průběhu provádění díla, požadovat záměny materiálů oproti původně
navrženým a sjednaným materiálům, a to při zachování stejné kvality. Zhotovitel je povinen na
tyto požadavky objednatele přistoupit.

2.13 Zhotovitel potvrzuje, že se k datu podpisu této smlouvy seznámil s rozsahem, obsahem
a povahou díla, řádně překontroloval projektovou dokumentaci, kterou převzal, tj. textovou část,
popis prací, výkresovou část, výkaz výměr a všechny nejasné podmínky pro realizaci si vyjasnil
se zhotovitelem projektové dokumentace, objednatelem a prohlídkou místa stavby. Zhotovitel
dále potvrzuje, že jsou mu známy veškeré podmínky technické, kvalitativní, místní podmínky
na staveništi a jiné podmínky nezbytné k řádné realizaci díla.

2.14 Objednatel se uzavřenou smlouvou zavazuje za smluvně sjednaných podmínek převzít předmět
díla ve smluvně sjednané době předání a zaplatit za provedení díla zhotoviteli cenu sjednanou
touto smlouvou.

2.15 Zhotovitel je povinen provést dílo vlastním jménem, na vlastní odpovědnost a na své nebezpečí.

3. Vlastnictví díla, nebezpečí škody a pojištění
3.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného předmětu díla je objednatel.
3.2 Vlastníkem zařízení staveniště, včetně používaných strojů a dalších věcí potřebných pro

provedení díla, a to i těch upevněných k pozemku, je zhotovitel, který nese nebezpečí škody na
těchto věcech.

3.3 Nebezpečí škody nebo zničení stavby nese od počátku zhotovitel až do jejího převzetí
objednatelem.

3.4 Veškeré náklady vzniklé v souvislosti s odstraňováním škod nese zhotovitel a tyto náklady
nemají vliv na sjednanou cenu díla. Škodou na díle je ztráta, zničení, poškození nebo
znehodnocení věci.

3.5 Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
3.6 Zhotovitel plně odpovídá také za škody, které vzniknou při provádění díla vlastníkům dotčených

nemovitostí, objednateli, nebo jiným osobám, jejichž práva či právem chráněné zájmy mohou být
prováděním díla dotčeny.

3.7 Zhotovitel je povinen při provádění díla předcházet vzniku jakýchkoliv škod. V případě, že



Strana 4 (celkem 12)

v důsledku porušení této smlouvy nebo obecně závazných právních předpisů zhotovitelem
vznikne jakákoliv škoda, nese odpovědnost za vznik škody výhradně zhotovitel.

3.8 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám z titulu
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním povinností vyplývajících z obecně závazných právních
předpisů, ČSN, EN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

3.9 Zhotovitel se zavazuje, že nejpozději do 15 dnů od uzavření této smlouvy sjedná a po celou dobu
jejího trvání bude mít sjednanou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody při výkonu
stavební činnosti, a to minimálně ve výši plnění v rozsahu celkové ceny díla  vč. DPH.

3.10 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy a dokladu
o zaplacení pojistného dle článku 3.9 této smlouvy nejpozději do 15 dnů ode dne uzavření této
pojistné smlouvy.

3.11 Nebezpečí škody na díle a na věcech dotčených zhotovováním díla nese zhotovitel až do
řádného ukončení a předání provedeného díla objednateli.

4. Termíny provedení díla
4.1 Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo, které je předmětem této smlouvy, v následujících

termínech:

Předání a převzetí staveniště do 15 dnů od podpisu smlouvy

Zahájení stavebních prací do 30 dnů od podpisu smlouvy

Předání a převzetí celého díla
nejpozději do 130 dnů od

předání a převzetí staveniště

4.2 Protokol o předání a převzetí staveniště, podepsaný zmocněnými zástupci obou smluvních
stran, je nedílnou součástí stavebního deníku.

4.3 Termíny sjednané v odst. 1 tohoto článku a v odsouhlaseném harmonogramu dle Přílohy č. 2
jsou závazné a neměnné. Jejich změna je přípustná jen s písemným souhlasem objednatele.
Dojde-li ke změně harmonogramu prací v souladu s předchozí větou tohoto odstavce, zašle
zhotovitel objednateli neprodleně aktualizovaný harmonogram prací, který se stane závazným
okamžikem akceptace ze strany objednatele.

4.4 Pokud zhotovitel práce na díle nezahájí z vlastního zavinění ve lhůtě 15 dnů ode dne,
kdy měl dle odst. 1 tohoto článku práce na díle zahájit, nebo jeho prodlení s prováděním díla
oproti harmonogramu přesáhne 15 dnů, je objednatel oprávněn uplatnit smluvní pokuty
stanovené touto smlouvou, případně od smlouvy odstoupit.

4.5 Pokud dojde v průběhu provádění díla k nepříznivým klimatickým podmínkám či zásahu vyšší
moci, za kterých dílo nelze provádět v souladu s předepsanými technologickými postupy, přeruší
zhotovitel na nezbytně nutnou dobu práce na díle. Toto přerušení zapíše zhotovitel do
stavebního deníku každý den, kdy přerušuje provádění díla s uvedením důvodu. O dobu
oprávněného přerušení prací z tohoto důvodu se posouvá termín dokončení díla uvedený v odst.
1 tohoto článku smlouvy.

4.6 V případě, že o to objednatel požádá, přeruší zhotovitel práce na díle. O dobu takového přerušení
se prodlužují termíny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy. Trvá-li přerušení prací na díle
déle než dvanáct měsíců z důvodů ležících na objednateli, závazek dle této smlouvy zaniká,
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Smluvní strany provedou vyrovnání vzájemných
pohledávek dohodou.



Strana 5 (celkem 12)

5. Cena díla
5.1 Cena za provedené dílo dle této smlouvy o dílo je stanovena na základě výsledku zadávacího

řízení objednatele a činí:

Cena díla bez DPH 1 989 322,- Kč
21% DPH z ceny díla  417 757,62 Kč

Celková cena díla, včetně DPH 2 407 079,62 Kč

5.2 Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná k dosažení
záměru objednatele a k naplnění předmětu díla. Platí po celou dobu realizace díla.

5.3 Cena sjednaná v odst. 1 tohoto článku je stanovena dle projektové dokumentace stavby předané
objednatelem zhotoviteli, dle podmínek stanovených zadávací dokumentací realizované veřejné
zakázky a dle podmínek stanovených touto smlouvou. V ceně jsou již zahrnuty zejména náklady
zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, poplatky, jakož i jiné
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady
spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to až do doby dokončení díla.

5.4 Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří položkový rozpočet díla, včetně rekapitulace celkových nákladů
a výkazů výměr (dále jen „položkový rozpočet díla“).

5.5 Pokud položkový rozpočet díla obsahuje změny oproti položkám obsaženým v projektové
dokumentaci a ukáže se, že zhotovitel neúplně ocenil výkaz výměr nebo jiné dodatečné položky,
nemá zhotovitel právo domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení díla dle této smlouvy.

5.6 Pokud položkový rozpočet díla neobsahuje některou z položek obsažených v projektové
dokumentaci, nemá tato skutečnost vliv na výši celkové ceny za dílo a zhotovitel nemá právo,
v důsledku neúplného ocenění výkazů výměr, domáhat se zvýšení sjednané ceny za provedení
těchto prací.

5.7 Pokud se v budoucnu ukáže, že i přes kontrolu objednatele v rámci zadávacího řízení
neobsahuje položkový rozpočet veškeré položky či správné počty měrných jednotek popsané
v soupisu prací, dodávek a služeb, nemá tato skutečnost vliv na výši ceny. Smluvní strany se
shodují, že chybějící položky či chybějící množství měrných jednotek jsou předmětem plnění a
součástí sjednané ceny.

5.8 V případě, že dojde k pokynu objednatele, ze kterého vyplývá, dle mínění zhotovitele, změna
díla oproti projektové dokumentaci, je zhotovitel povinen na to objednatele písemně upozornit
před zahájením provádění takových prací. Bez uzavření dodatku není zhotovitel oprávněn tyto
práce provádět. Provedení takových prací bez uzavřeného dodatku znamená, že zhotovitel nemá
nárok na úhradu ceny nad rámec sjednané ceny díla.

6. Platební podmínky
6.1 Smluvní strany se dohodly na následujících platebních podmínkách:

a) zálohy objednatel neposkytuje,

b) sjednává se dílčí měsíční plnění v souladu s ustanovením § 21 odst. 7 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“).
Měsíční plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné posledním
dnem každého kalendářního měsíce. Zhotovitel je oprávněn měsíčně vystavovat daňové
doklady (dále jen „faktura“), kterými vyúčtuje provedené práce. Po ukončení přejímacího
řízení celého díla podle této smlouvy zhotovitel provede závěrečné vyúčtování a vystaví
konečnou fakturu na cenu díla,

c) soupis provedených prací doručí zhotovitel objednateli ke kontrole, a to nejpozději
do 5. dne následujícího měsíce. Objednatel odsouhlasí pouze skutečně provedené práce
v termínu do 5 dnů od dodání jejich soupisu. Po tomto odsouhlasení bude zhotovitelem
vystavena faktura. Dílčí faktury budou objednatelem propláceny dle měsíčního plnění
realizace díla odsouhlaseného objednatelem,



Strana 6 (celkem 12)

d) z celkové ceny díla bude poslední zbývající částka zpravidla odpovídající 5 % z ceny díla
vč. DPH, objednatelem pozastavena. Takto pozastavená částka bude sloužit jako
prostředek zajištění nároků objednatele z této smlouvy, zejména řádného provedení díla
a odstranění případných vad či nedodělků díla (dále jen „zádržné“). Zádržné z těchto
faktur, tedy částku uvedenou v první větě tohoto odstavce, je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli do 15 dnů od podpisu protokolu potvrzujícího, že dílo je bez zjevných vad a
nedodělků, případně do 15 dnů od podpisu protokolu o odstranění všech vad a nedodělků
díla, avšak ne dříve, než zhotovitel předá objednateli finanční záruku dle čl. 13 této
smlouvy

6.2 Zádržné může být zhotovitelem nahrazeno doručením originálu neodvolatelné, nepodmíněné
písemné finanční záruky ve smyslu ustanovení § 2029 a násl. ObčZ na částku rovnající se výši
zádržného nahrazující zádržné jako prostředek zajištění nároků objednatele z této smlouvy,
zejména řádného provedení díla a odstranění případných vad či nedodělků díla. Finanční záruka
musí být sjednána zejména tak, aby byl objednatel oprávněn uplatnit u banky nebo jiné finanční
instituce práva z této záruky po celou dobu, po jakou by byl oprávněn mít u sebe zádržné v
případě jeho nenahrazení finanční zárukou. Banka nebo jiná finanční instituce poskytující záruku
se zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše zaručené částky objednateli bez
odkladu a námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a písemného podepsaného
prohlášení objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu s podmínkami této
smlouvy.

6.3 Lhůta splatnosti faktur je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů od doručení faktury
objednateli. Zhotovitel je povinen doručit fakturu objednateli do 5 dnů od data jejího vystavení.
Doručení faktury provede zhotovitel osobně nebo prostřednictvím provozovatele poštovních
služeb.

6.4 Zhotovitelem vystavená faktura musí obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu
dle § 29 o zákona o dani z přidané hodnoty. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané
hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy.

6.5 Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost dle této smlouvy nebo bude-li chybně
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní straně)
vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové
faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta
splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (zhotovitelem
opravené) faktury.

6.6 Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání částky z účtu objednatele. Změnu účtu zhotovitel
musí objednateli oznámit předem postupem sjednaným v této smlouvě.

7. Jakost díla
7.1 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat

schopnost uspokojit stanovené potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, bezporuchovost,
hospodárnost. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen dílo provést v souladu s touto
smlouvou, právními předpisy, příkazy objednatele, projektovou dokumentací, zadávací
dokumentací stavby, v souladu se schválenými technologickými postupy stanovenými platnými i
doporučenými českými nebo evropskými technickými normami, v souladu se současným
standardem u používaných technologií a postupů pro tento typ stavby tak, aby dodržel kvalitu
díla.

7.2 Dílo se nesmí odchýlit od platných zákonů ČR a norem ČSN a obecně závazných
a doporučených předpisů a metodik. Jakékoliv změny oproti projektové dokumentaci stavby
musí být předem písemně odsouhlaseny objednatelem a technickým dozorem.

7.3 Smluvní strany se dohodly na I. jakosti díla. Jakost dodávaných materiálů a konstrukcí bude
dokladována předepsaným způsobem při kontrolních prohlídkách a při předání a převzetí díla.



Strana 7 (celkem 12)

8. Provádění díla
8.1 Zhotovitel se zavazuje, že dílo provede svým jménem a na vlastní odpovědnost. V případě

provádění dalších prací jiným zhotovitelem musí zhotovitel svůj postup koordinovat na základě
pokynů objednatele.

8.2 Objednatel předá zhotoviteli při předání staveniště projektovou dokumentaci ve stupni pro
provádění stavby (příloha č. 5 zadávací dokumentace zakázky „Veselí nad Moravou, revitalizace
veřejného prostranství před bytovými domy 1644 - 1649 na sídlišti Kovářská - 2.etapa“) v tištěné
podobě ve 3 vyhotoveních. Za správnost a úplnost předané příslušné projektové dokumentace
odpovídá objednatel. Zhotovitel má povinnost jakožto osoba odborně způsobilá zkontrolovat
technickou část předané dokumentace, a to nejpozději před zahájením prací na příslušné části
díla a upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na zjištěné zjevné vady a nedostatky. Touto
kontrolou není dotčena odpovědnost objednatele za správnost předané dokumentace. Případný
soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění
s dopadem na předmět a cenu díla zhotovitel předá objednateli. Vyžaduje-li to zákon č. 309/2006
Sb., o zajištění dalších podmínek BOZP, předá objednatel zhotoviteli také oznámení o zahájení
prací zaslané oblastnímu inspektorátu práce, které je zhotovitel povinen vyvěsit na viditelném
místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby. Pokud to vyplývá ze
zvláštních právních předpisů, jmenuje objednatel koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.

8.3 Zhotovitel zajišťuje zařízení staveniště, vytýčení stavby a vytýčení veškerých inženýrských sítí,
jejich zabezpečení po dobu realizace a jejich zpětné předání správcům sítí zápisem ve
stavebním deníku, příp. jinou formou.

8.4 Zhotovitel se zavazuje zabezpečit přístup a příjezd k jednotlivým nemovitostem, a to včetně
nemovitostí bezprostředně sousedících s místem realizace, pokud to charakter stavby vyžaduje
v rámci svého zařízení staveniště a to takovou formou, aby nebyl omezen provoz uživatelů
objektu a jejich návštěvníků.

8.5 Zhotovitel je povinen po provedení prací upravit pozemky dotčené stavbou do původního stavu
a zápisem o předání a převzetí je uklizené předat jejich vlastníkům.

8.6 Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu všech osob v prostoru staveniště a je povinen
zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

8.7 Zhotovitel je povinen provádět dílo tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo
zbytečnému obtěžování okolí stavby. Staveniště bude během stavby trvale oploceno.

8.8 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných,
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

8.9 Za účelem kontroly provádění díla sjednají smluvní strany při předání staveniště pravidelné
kontrolní dny. Vyvstane-li potřeba svolat mimořádný kontrolní den, svolá jej objednatel, zhotovitel
je povinen se mimořádného kontrolního dne zúčastnit.

8.10 Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele a v případě inženýrských sítí také jejich správce
nejméně 3 dnů předem ke kontrole a prověření prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo
se stanou nepřístupnými. Pokud tak zhotovitel neučiní, je povinen umožnit objednateli provedení
dodatečné kontroly a nést náklady s tím spojené.

8.11 O kontrole zakrývaných částí díla se učiní záznam ve stavebním deníku, který musí obsahovat
souhlas objednatele se zakrytím předmětných částí díla. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole,
uvede se tato skutečnost do záznamu ve stavebním deníku místo souhlasu objednatele.

8.12 Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla dle pokynů objednatele a technického dozoru.
Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost jeho příkazů.

8.13 Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla pořizovat průběžnou fotodokumentaci
prováděných prací, a to zejména těch prací, které budou zakryty, nebo se stanou nepřístupnými.
Kompletní fotodokumentaci předá zhotovitel objednateli při předání díla.

8.14 Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel. Při převzetí staveniště
zhotovitelem je zhotovitel povinen předložit objednateli charakteristické vzorky použitých
materiálů (zejména betonovou zámkovou dlažbu v pěší části, sloupy VO).

8.15 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré podzhotovitelské
práce a nese za ně odpovědnost, jako by je prováděl sám.



Strana 8 (celkem 12)

8.16 Zhotovitel je oprávněn změnit podzhotovitele, pomocí kterého prokázal splnění kvalifikace, jen
v nutných a závažných případech a to s předchozím písemným souhlasem objednatele, přičemž
nový podzhotovitel, dosazený za původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními
předpoklady, které původní podzhotovitel prokazoval za uchazeče v rámci zadávacího řízení.
Své kvalifikační předpoklady musí nově dosazený podzhotovitel prokázat na vyzvání objednateli
a ten nesmí souhlas se změnou podzhotovitele bezdůvodně odmítnout, pokud mu budou
všechny předmětné dokumenty předloženy.

8.17 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam
všech podzhotovitelů včetně výše jejich podílu na provádění díla. Tento přehled je povinen na
požádání předložit objednateli.

8.18 Zhotovitel umožní výkon technického dozoru stavebníka a autorského dozoru projektanta,
a pokud tak stanoví jiný právní předpis, tak i výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci na staveništi a zajistí jim v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon jejich
funkcí, a to v přiměřeném rozsahu.

9. Stavební deník
9.1 Zhotovitel je povinen vést v souladu s právními předpisy stavební deník, a to formou denních

záznamů ode dne převzetí staveniště do dne převzetí celé stavby objednatelem.

9.2  Zápisy v deníku nesmí být přepisovány, škrtány, z deníku nesmí být vytrhávány stránky
s originálním textem. Každý zápis musí být podepsán stavbyvedoucím zhotovitele nebo jeho
oprávněným zástupcem.

10. Provedení, předání a převzetí díla
10.1 Smluvní strany shodně prohlašují, že dílo na základě této smlouvy bude provedeno, bude-li

řádně dokončeno, předáno a převzato. Dokončením díla se rozumí:
a) úplné, funkční a bezvadné dokončení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí,

včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla,
a současně

b) dokončení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních a montážních prací
a konstrukcí, např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření apod., a současně

c) prokázání požadovaných technických parametrů, a současně

d) předání úplné dokladové části díla, a současně

e) zaškolení a provedení individuálního vyzkoušení a řádný průběh zkušebního provozu
v délce trvání stanovené touto smlouvou

10.2 Předáním a převzetím díla se rozumí dodržení postupu a rozsahu přebíracího řízení dle
podmínek této smlouvy.

10.3 Objednatel je povinen převzít pouze dílo dokončené bez vad a nedodělků. Objednatel je
oprávněn převzít i dílo, které vykazuje pouze ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve
spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným
způsobem neomezuje.

10.4 Bez prokázání dosažení požadovaných technických parametrů není dílo řádně dokončeno.
10.5 Předávací řízení bude objednatelem zahájeno po obdržení písemné výzvy zhotovitele

a ukončeno nejpozději v termínu provedení díla dle čl. 4.1 této smlouvy.
10.6 O předání a převzetí díla bude sepsán zápis. Tento zápis sepíše zhotovitel a bude obsahovat

zejména:
a) označení a popis díla,
b) označení objednatele a zhotovitele díla,
c) seznam podzhotovitelů, jimž zhotovitel za plnění poddodávky uhradil více než 10 %

z celkové ceny díla,
d) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo vč. čísel a dat uzavření jejich dodatků,



Strana 9 (celkem 12)

e) zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle,
f) prohlášení objednatele, že dílo přebírá,
g) soupis nákladů od zahájení po dokončení díla,
h) termín vyklizení staveniště,
i) datum ukončení záruky na dílo,
j) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele,
k) datum a místo sepsání zápisu.

10.7 Přílohou zápisu o předání a převzetí díla bude:
a) seznam předané dokumentace požadované objednatelem,

b) protokol potvrzující, že dílo je bez zjevných vad a nedodělků, případně soupis ojedinělých
drobných vad a nedodělků, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla
funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují, se stanovením
termínu jejich odstranění.

10.8 V případě, že bylo objednatelem dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li drobné vady a nedodělky
vymezené v odst. 10.7 písm. b) tohoto článku, odstraní je zhotovitel neprodleně, nejpozději
v termínu stanoveném smluvními stranami v soupisu ojedinělých drobných vad a nedodělků. Po
jejich odstranění zhotovitelem bude sepsán protokol o odstranění všech vad a nedodělků díla.
Nedodrží-li zhotovitel termín pro odstranění těchto vad a nedodělků díla, bude vůči němu
objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy stanovené touto smlouvou.

10.9 Přílohou zápisu bude dále doklad o složení finanční záruky dle čl. 13. této smlouvy.
10.10 Zároveň zhotovitel předá objednateli všechny potřebné doklady o řádném provedení díla dle

technických norem a předpisů, provedených zkouškách, atestech a dokumentaci podle této
smlouvy, včetně prohlášení o shodě.

10.11 Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat za nutné.
10.12 Zhotovitel je povinen do 5 dnů po převzetí díla objednatelem odstranit zařízení staveniště

a staveniště vyklidit a uklizené je předat objednateli. O předání a převzetí staveniště bude
vyhotoven zápis.

11. Záruka a odpovědnost za vady
11.1 Zhotovitel odpovídá za úplnost a funkčnost předmětu díla, za jeho kvalitu, která bude v plném

rozsahu odpovídat realizační projektové dokumentaci, platným normám ČSN, vztahujícím
se k danému předmětu plnění, standardům a podmínkám výrobců a zhotovitelů materiálů a
výrobků, specifikovaných výhradně realizační projektové dokumentaci, platných v ČR v době
realizace díla.

11.2 Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době předání a za vady díla zjištěné v záruční době.
Za vady, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel pouze tehdy, pokud jejich
příčinou bylo porušení jeho povinností. Odpovědnost za vady se řídí zejména ustanovením
§ 2629 a § 2630 ObčZ. Volba nároku z vady díla náleží objednateli. Objednatel je oprávněn tuto
volbu změnit dle svého uvážení.

11.3 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost díla v délce trvání 60 měsíců. Záruční doba
začíná běžet ode dne předání a převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků, nebo –
v případě, že objednatelem bylo dílo převzato i tehdy, vykazovalo-li pouze ojedinělé drobné vady,
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho
užívání podstatným způsobem neomezovaly – od okamžiku odstranění všech vad a nedodělků.

11.4 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném díle vada, objednatel písemně oznámí
zhotoviteli její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Odesláním tohoto písemného
oznámení objednatelem (dále jen „oznámení o vadě“) se má za to, že objednatel požaduje
bezplatné odstranění vady, pokud výslovně neuplatní jiný nárok z odpovědnosti za vady. Za včas
uplatněnou reklamaci vady díla se považuje reklamace odeslaná objednatelem nejpozději
v poslední den záruční doby sjednané v této smlouvě.

11.5 Zhotovitel je povinen se neprodleně dostavit k posouzení reklamované vady, nejpozději však
do 3 pracovních dnů od odeslání oznámení o vadě. O reklamované vadě bude mezi smluvními
stranami sepsán zápis obsahující posouzení vady díla společně s uvedením termínu jejího
odstranění (dále jen „zápis“).



Strana 10 (celkem 12)

11.6 Zhotovitel započne s odstraněním vady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odeslání
oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou v zápise jinak. Vadu zhotovitel odstraní
neprodleně, nejpozději do 5 pracovních dnů od započetí prací, pokud se smluvní strany
nedohodnou písemně jinak. Nedodrží-li zhotovitel termín zahájení odstraňování reklamované
vady díla, bude vůči němu objednatelem uplatněna smluvní pokuta či jiné mechanismy
stanovené touto smlouvou.

11.7 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady. Po dobu odstraňování záruční vady
záruční doba neběží. O tuto dobu se záruční doba prodlužuje.

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení
12.1 Pro případ prodlení zhotovitele s řádným prováděním díla v termínech stanovených touto

smlouvou nebo pro případ prodlení zhotovitele s plněním dílčích termínů dle závazného
harmonogramu stanoveného touto smlouvou o dobu delší než 15 dnů, sjednávají smluvní strany
ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý i
započatý den prodlení.

12.2 V případě, že zhotovitel nedodrží lhůtu pro odstranění vad a nedodělků zjištěných při předávání
díla, sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,1 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou uvedenou vadu nebo
nedodělek, na jehož nebo jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu. Objednatel je
současně oprávněn provést odstranění vad a nedodělků osobou odlišnou od zhotovitele, přičemž
objednatelem vynaložené náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit v plném
rozsahu.

12.3 V případě, že zhotovitel nedodrží závazek v provádění denního průběžného úklidu staveniště
a dalších stavbou dotčených míst nebo nezajistí schůdnost, sjízdnost a průběžné čištění vozovek
užívaných pro dovoz stavebního materiálu na staveniště a odvoz odpadu ze staveniště nebo
nedodrží-li zhotovitel lhůtu na „vyklizení a vyčištění staveniště“, je objednatel oprávněn vyúčtovat
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.4 Pokud zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně
vad), sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý i započatý den prodlení a za každou reklamovanou vadu,
na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu. Objednatel je současně oprávněn
provést odstranění vad osobou odlišnou od zhotovitele, přičemž objednatelem vynaložené
náklady na jejich odstranění je zhotovitel povinen uhradit v plném rozsahu.

12.5 Pokud stavbyvedoucí nebo jeho zástupce nebude zapisovat denní záznamy do stavebního
deníku v den, kdy práce byly provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které vyvolaly nutnost
zápisu, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.6 Pokud zhotovitel písemně nevyzve objednatele (tak, že objednatel prokazatelně obdrží danou
výzvu), nejméně 3 pracovní dny předem, k prověření kvality prací, jež budou dalším postupem
při zhotovování díla zakryty, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z celkové ceny díla vč. DPH za každý zjištěný případ.

12.7 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě deseti dnů od obdržení písemného uplatnění objednatelem.
12.8 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se po zhotoviteli náhrady

škody, která mu vznikla prodlením nebo jiným porušením smluvních povinností ze strany
zhotovitele.

12.9 Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavených a doručených faktur za provádění díla uhradí
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky denně.

12.10 V případě podstatného porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pro které objednatel odstoupí od
této smlouvy, se sjednává ve prospěch objednatele smluvní pokuta ve výši 20 % z celkové ceny
díla. V případě, že závazek provést dílo zanikne řádným provedením díla nebo odstoupením od
smlouvy, nezaniká objednateli nárok na smluvní pokutu, pokud vznikl. Zánik závazku pozdním
plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním.

12.11 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na míře svého zavinění a
na tom, zda a v jaké výši vznikne objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně.



Strana 11 (celkem 12)

12.12 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele.

13. Finanční záruka
13.1 Zhotovitel se dále zavazuje nejpozději v den předání a převzetí díla poskytnout objednateli

finanční záruku ve výši odpovídající alespoň 10 % z ceny díla vč. DPH, která bude platit po celou
dobu trvání záruční doby a bude se řídit zejména ustanovením § 2029 a násl. ObčZ. Finanční
záruka bude zhotovitelem poskytnuta formou neodvolatelné záruky. Originál finanční záruky
bude přílohou zápisu o předání a převzetí díla. Banka nebo jiná finanční instituce poskytující
záruku se zaváže vyplatit požadovaný obnos až do celkové výše zaručené částky objednateli
bez odkladu a námitek po obdržení první písemné podepsané výzvy a písemného podepsaného
prohlášení objednatele, že došlo ze strany zhotovitele k jednání v rozporu s podmínkami této
smlouvy.

13.2 Finanční záruku dle odst. 1 tohoto článku může objednatel čerpat zejména v následujících
případech:

a) objednatel odeslal zhotoviteli oznámení o vadě a zhotovitel nenastoupil do 5 pracovních
dnů na posouzení vady a neučinil zápis v souladu s touto smlouvou. Oběma stranami
podepsaný zápis je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat neoprávněnost nároku
objednatele na čerpání finanční záruky,

b) zhotovitel nedodržel termín na odstranění vady stanovený v zápisu, nebo vada
ve stanovené lhůtě nebyla řádně odstraněna v souladu s učiněným zápisem. Právo čerpat
finanční záruku zaniká objednateli ve chvíli, kdy je oběma stranami podepsán zápis
o řádném odstranění reklamované vady. Oběma stranami podepsaný zápis o řádném
odstranění reklamované vady je dokladem, kterým může zhotovitel prokázat
neoprávněnost nároku objednatele na čerpání finanční záruky,

13.3 Zhotovitel je povinen udržovat finanční záruku v platnosti a nejpozději 30 dní před skončením
doby platnosti finanční záruky předložit novou záruku dle podmínek této smlouvy.

14. Závěrečná ujednání
14.1 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů, tj. zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2030 poskytovat požadované
informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům
pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora,
Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů
státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci stavby a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

14.2 Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály
účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu
10 let od zániku této smlouvy, minimálně však do roku 2030. Po tuto dobu je zhotovitel povinen
umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících
s plněním této smlouvy.

14.3 Účetní doklady (faktury) musí odpovídat požadavkům objednatele, na daňových dokladech musí
být mimo jiné uveden název stavby – Revitalizace veřejného prostranství před bytovými domy
1644 – 1649 na sídlišti Kovářská.

14.4 Smluvní strany se dohodly, že technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním
propojená.

14.5 Zhotovitel prohlašuje, že v rámci zadávacího řízení uvedl v nabídce veškeré informace
a doklady, které odpovídají skutečnosti. Porušení této povinnosti je považováno za podstatné
porušení této smlouvy a objednatel může od této smlouvy odstoupit.

14.6 Smluvní strany se dohodly, že všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou
rozhodovány věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

14.7 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Uveřejnění smlouvy



Strana 12 (celkem 12)

v registru smluv provede objednatel. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

14.8 Práva vzniklá z této smlouvy jakož i práva vzniklá v souvislosti s touto smlouvou podléhající
promlčení se promlčují uplynutím doby deseti let.

14.9 Tato smlouva může být platně měněna či doplňována jen písemnými dodatky, v nichž bude
výslovně uvedeno, že jimi dochází ke změně či doplnění této smlouvy, a které budou na téže
listině podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.10 Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této smlouvy v případech stanovených
v občanském zákoníku a v případech uvedených v této smlouvě.

14.11 Přílohu smlouvy a její nedílnou součást tvoří položkový rozpočet.
14.12 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci předmětu této Smlouvy a všech

náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro
závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této
Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi
zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

14.13 Výše uvedení členové statutárních orgánů prohlašují, že podle stanov, společenské smlouvy,
jiného vnitřního předpisu nebo zákona jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti
Smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

14.14 Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna
na oficiálních webových stránkách města Veselí nad Moravou (http:// http://www.veseli-nad-
moravou.cz/) a to včetně všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že
skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

14.15 Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu jeho
schválením radou města na schůzi konané dne 15.07.2019 usnesením číslo 13/19/RMV/2019.

14.16 Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

14.17 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

Přílohy:
1. Položkový rozpočet
2. Harmonogram provádění díla
3. Seznam podzhotovitelů

Ve Veselí nad Moravou dne 24.07.2019

______________________________ _______________________________
za objednatele: za zhotovitele:
JUDr. PhDr. Petr Kolář, Ph.D. pan Libor Tomek
Starosta jednatel


